
 

   

 

 

 

Tolmezzo, lì 10.12.2024 

 

DETERMINA DIRETTORE N° 149/2024 
 

OGGETTO: Utilizzazione PRFA “Zoccaz 2024” part. 09 del Piano di gestione forestale della proprietà 

consorziale (PGF) in Comune di Forni Avoltri – RETTIFICA della Determina direttore n. 95/2024 

Affidamento lavori di taglio, allestimento ed esbosco. 

CUP B35D24000050005 

CIG B2A3F14428 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la propria determinazione n. 95 di data 27.08.2024, con la quale si affidavano i lavori di taglio, 

allestimento, esbosco, trasposto ed accatastamento legname franco autotreno e trasformazione a 

piazzale dei residui di lavorazione in biomassa, del legname proveniente dall’utilizzazione del lotto 

“Zoccaz 2024” part. 09 del PGF in Comune di Forni Avoltri, di cui al Progetto di RFA 22.02.2024, n. 01 

(cod. CBC23F009K04) alla ditta CIGLIANI Primo Srl con sede in Paluzza, Via Nazionale, 74 (C.F. e P. IVA 

02037090301) per un importo totale presunto di euro 25.630,37 (22.630,37 importo lavori di cui euro 

21.379,59 per costi di trasformazione del tondame, euro 1.250,78 per costi di trasformazione biomasse + 

euro 3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso), al netto dell’IVA e fatti salvi i risultati di 

misurazione e di pesatura; 

Visto il Verbale di consegna d’ufficio di data 21.11.2024; 

Rilevato che in sede di redazione del SAL n° 1 si è rilevato un errore materiale nella Determina n. 95 di 

data 27.08.2024, in particolare nell’imputazione degli oneri di Sicurezza sull’importo complessivo di 

aggiudicazione; 

Appurato pertanto che i Lavori in oggetto devono intendersi aggiudicati alla ditta Cigliani Primo Srl con 

sede in Paluzza PI 02037090301, al prezzo corretto di euro 28.573,37 (25.573,36 importo lavori di cui 

euro 24.322,59 per costi di trasformazione del tondame, euro 1.250,78 per costi di trasformazione 

biomasse + euro 3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) al netto di IVA al 22% in luogo di 

euro 25.630,37; 

Ritenuto necessario procedere alla rettifica della determina di aggiudicazione con la presente, al fine della 

corretta imputazione di spesa; 

Dato atto 

- che la rettifica da apportare è volta alla correzione di un errore materiale ed involontario sul 

prezzo totale di affidamento, che non altera le restanti parti e la natura dell’atto da rettificare 

- che il costo finale dei lavori in oggetto deriveranno dai risultati di misurazione e di pesatura 

- che la presente rettifica consente di imputare i prezzi unitari corretti nella redazione dei SAL; 

Assicurato che si provvederà, nel rispetto del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i. “Amministrazione 

trasparente”, a rendere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per 

assicurare la pubblicità, trasparenza e diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di rettificare per i motivi in premessa la decisione a contrarre e di affidamento n. 95/2024 del 

27.08.2024. 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 

TOLMEZZO 

 

 

EA    - 2 

2. Di stabilire che i Lavori di taglio, allestimento, esbosco, trasporto ed accatastamento legname 

franco autotreno e trasformazione a piazzale dei residui di lavorazione in biomassa, di cui 

trattasi, affidati alla ditta CIGLIANI Primo Srl con sede in Paluzza, devono intendersi aggiudicati 

all’importo totale presunto di euro 28.573,37 (25.573,36 importo lavori di cui euro 24.322,59 

per costi di trasformazione del tondame, euro 1.250,78 per costi di trasformazione biomasse + 

euro 3.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso) al netto di IVA al 22% fatti salvi i 

risultati di misurazione e di pesatura. 

3. Di confermare la decisione a contrarre e aggiudicazione per le restanti parti. 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione alla ditta affidataria, che la dovrà 

sottoscrivere digitalmente e restituire per accettazione e conferma della rettifica di cui trattasi. 

5. Di impegnare la spesa presunta complessiva di euro 34.859,50, fatti salvi i risultati di misurazione 

e di pesatura, al cod. 2090 “Utilizzazioni boschive in economia diretta o cottimi di lavorazione” 

del bilancio di previsione 2024. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 

consecutivi dal 10.12.2024 al 25.12.2024. 

Tolmezzo, lì 10.122024 

L’INCARICATO 

dott. Sara Di Menna 

Atto firmato digitalmente 
 

 


